Ecclesia s. Annae.

Huius ecclesiae originem dedit columna e lapidibus sectis, 
quam contuberniuin sartorum erexerat ex hac occasione, quod in 
eo loco multi soeii artis illorum propter exeessum neseio quem, 
nam et ipsi sartores nesciunt, Leopoli manu armata excedentes 
consecuti, deprehensi, in defensa contrucidati fuerunt. Haec columna 
ditata fuit postea indulgentiis a multis archiepiscopis loanne Bze- 
szovio, alio loanne neseio quo, Andrea Koza, Gregorio Sanok. De- 
mum ecclesiolal ignea columnae fuit adaediflcata3) et indulgentiis cen
tum annormn sub Iuiio II. anno Domini 1505 in festig d. Adal
bert!, s. Annae, s. Stanislai, s. Michaelis et Omnium Sanctorum 
provisa, verum quia manus adiutrices habent, reformatione indi
gent (sic). Tandem nostra memoria sumptibus eiusdem contubernii et 
Georgii Boim consulis murata reddita et a reverendissimo Solico- 
vio consecrata et indulgentiis condecorata.

Sacerdoti Nieolao nomine dantur annul fl. 20 ex contubernio 
sartorum, qui missas singulis dominicis et festis absolvit, item 
feriis tertiis vel sextis. Sed eius salarium auxit reverendissimus 
Joannes Zamoyseius triginta fiorenis annuls cum certa obligati one, 
videlicet unius septimanalis et aliorum officiorum, quae in ordina- 
tione continents.

Ecclesia s. Crueis * *)).
Summa est ad hanc ecciesiam populi devotio et peregrina- 

tionis quoddam exercitium, quod certis temporibus summa frequen- 
tia fit, ut puta die bus Paschalibus, diebus Pentecostes, feriis quo- 
que sextis, sed inaxime die sancto, quo Dominus cruel affixus est. To- 
ta enim civitas eo effunditur idque vel ob id maxime, quod eccle- 
sia ista ere datur tanto intervallo ab ipsa civitate distare, quanto 
Dominus in locum Calvariae crucem suam baiulavit et in eadem 
expansus omnia traxit ad se ipsum, diciturque dimensus esse locus 
et columna lapidea ante portam Cracoviensem signatus, ubi Vero
nica sancta femina cum filiabus Ierusalem4) Domino occurrerat.

’) K. quam 2) K. nic ma: eius 3) K. 0. aedifleata 4) 0. He- 
rusalem

*) Por. B. Zimorowicza Sacellum Dei Crueis w 0. str. 191 —193.
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Et paulo ultra alius, item alia eolumna notatus,. ubi Dominus cm ci 
succubuit fuitque Simon Cyreneus angariatus, ut earn tolleret.

Eins ecclesiae curam gerit contubernium sutorum, sed valde 
neglectim. De quo, cum ista scriberentur, requisiti et ut par erat 
increpiti, totius sodalitii consensu obtulerunt et concesserunt viginti 
annuo s fi. sacerdoti, qui singulis dominicis et festivis die bus sacrum 
ibi faceret. Vicarii quoque metropolitan! intuitu offertoriorum, quae 
ipsorum in hae ecclessia ex primaeva fundatione sunt, tenentur 
singulis feriis sextis per residentem apud1) s. Mariam de medio 
sui, missam ibi de passione Domini nostri absolvere, in qua etiam 
dum cespitarent, nuper decreto officii ad id sunt condemnati.

Confraternitatum2) quoque proces siones feria sexta magna 
ad earn eeclesiam cum summo populi concursu accedere solent.

Ecclesia, s. Adalbert!.
Sita est haec parva ecclesia sub arce superior!, piorum im- 

pensis, qui suos in eo loco mortuos annis peste infectis sepelive- 
rant, excitata et aediflcata; sustentatur autem ex oblationibus et 
maxime ex offertorio, quod in die s. Adalbert! largius provenit, 
nam eo die magna populi multitude earn eeclesiam visitare solet. 
Quo deinceps offertorio sacerdotes tarn seculares, quam reguläres, 
qui ibidem sacra diebus dominicis et festivis faciunt, contentantur. 
Et quia reverendissimus dominus Joannes Zamoyscius in vita sua 
impense divum Adalbertmn coluit, ideo, ut ad earn eeclesiam sa- 
cerdos 3) resideret, triginta florenos annuos ei reliquit ac deputavit 
cum certis obligationibus, quae in ordinatione ipsius reverendissimi 
continentur4).

Et ita sunt expeditae ecclesiae seculares suburb!! Graco vien- 
sis; nunc addenda sunt monasteria. Erat qui dem olim Celebris 
capella in arce superior! et nonullis claruit miraculis, nunc uti 
ipsa arx, ita et capella in desolationem abiit.

Monaster!uni virginum Benedictinarum ®) in ecclesia in ho
norem Omnium Sanctorum consecrata.

Eins monasterii origo et progressus sic se habet: Adamus 
Szaporowski bona sua8) haereditaria, villas videlicet Chlebiczyn, 
Michałków 7), Kluczow et Szaporowce 8) donavit et inscripsit pro 
hoc monasterio erigendo anno Domini 1595 die 14°) Ianuarii. 
Hae donatione obtenta a parente sue lilia natu maior eiusdem

’) 0. nie ma: apud 2) K. confraternitatem 3) K. sacerdotes 4) K. 
ma jeszcze nasjępujący ustęp zaznaczony wyraźnie jako additio : Appli- 
cati sunt delude certi fundi eidem ecclesiae, ut legitur in actis archie- 
piscopatus Leopoliensis anno Domini 1667. 5) 0. Bencdictarum 6) 0. 
nie ma: sua 7) K. Miezalkow 8) 0. Szaporowcze e) K. 24

Adami Szaporowski:) Catharina Szaporowska emit curiam cum 
area dictam Herbortowski2) in suburbio Leopoliensi Krakowskie 
dieto pro monasterio exstruendo anno Domini 3) 1595 die 23. Apri
lis. Aliam aream dono dedit illustris et magnificus dominus Stani
slaus Lanek orońskił), palatinus Podoliae.

Monasterium erigi et templum aedificari coeptum cum facili
tate reverendissimi domini. Ioannis Demetrii Solikowski. archiepi- 
scopi Leopoliensis et in praesentia eiusdem anno eodem die 14. 
Iulii. Idem reverendissrmus dominus archiepiscopus privilegio a se 
dato monasterii virginum erectionem bane auetoritate sua appro- 
bavit et confirmavit, illudque sub tute lam et protectionem suam acce
pt! anno eodem die 26 August!. Idem reverendissimus ab illustris- 
simo domino Henrico Caietano cardinal!, ad serenissimum Sigis- 
mnndnm tertium Poloniae regem a sede apostolica a latere legato5), 
-confirmationem supradicti monasterii impetravit anno domini 1596 
die 12 Martii.

Eodem anno die 1. Mai serenissimus Sigismundus III. rex 
Poloniae eandem erectionem praefati monasterii auetoritate sua regia 
et privilegio approbavit eiusque bona omnia tarn ad praesens ha- 
bita, quam in posterom habenda et aequirenda libertati iuribusque 
eeclesiasticis incorporavit incisionemque liberam in ail vis regali bus 
capitaneatus Leopoliensis pro necessitate monasterii perpetuo con
cessit.

Anno Domini 1597 Catharina Szaporowska una cum aliis 
quinque virginibus de manibus praenominati reverendissimi domini 
arehiepiscopi habitum religionis ordinis s. Benedict! Cassinensis 
susceperunt proeessionemque solemnem emiserunt.

Anno Domini 1598 die 30 6) Celebris a ss. domino Clemente 
VIII erectio eadem monasterii confirmata et approbata monaste- 
riumque regimini7) loci ordinariorum commissum et quidquid de 
iure vel solennitatibus [a]8) canon!eis in hac ereetione et ordinis 
susceptione omissum fuisset, auetoritate apostolica suppletum est.

Anno Domini 1597 ab eodem reverendissimo domino archie- 
piscopo ecclesia sub titulo Omnium Sanctorum conseerata die 29 
Novembris.

Virgines nunc numero 58, ex quibus conseeratae 32, novitiae 
4, reliquae professae. Officium utrumque quotidie in choro dicitur, 
missae quolibet die duae ordinariae, una lecta, altera cantata.

Bona, quae de facto nunc possident, sunt haec : villa Lisieni- 
cze9) pro villis Chlebiczyn et, Michałków10) commutata. Item villa 
Dąbrowicza, de cuius emptione, quia virgines non sunt contentae,

*) U dołu dopisał Zimorowicz: De eodem Szaporowski eiusque fl- 
liabus vide Okolseium sub insigni Iunosza nr. 860. 2) K. Herburtowski
s) K. eodem anno 4) 0. Lanczkorowski 5) K. 0. legatum 6) K. 3 7) K. 

'O. regimine 8) O. K. nie mają,: a 9) K. Liszienicze 10) K. Michałków
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ad rescisionem contractus cum. genorosa domina succameraria Le- 
opoliensi acturae sunt,

Saeerdotes tres alimt et de salario eis provident.

Monasterium s. Brigittae.
Hoc monasterium anno superior) initium sumpsit cum con

sensu rev;erendi.ssimi domini Ioannis Zamoyscii inchoatum et ad 
instantiam abbatissae Lublinensis Agnetis Iastkowska fundari per- 
missum. Quod uti novellum eleemosynis tantum fulcitur. Locum pro 
monasterio locando Anna Poradowska, quae modo et monasterium 
regit, dotal i pecunia comparavit, sacellum construxit, mansiones 
utcunque accommodavit.

_ Continentur in eo professae virgines tres, in habitu duae. 
novitiae sex. Ceterum monasterium hoc videtur esse huie loco ne- 
cessarium propter viduas, quas ista reguła admittit. Hucusqae enirn, 
dum non Q haberent, ubi secure Deo vaeare possent, ad hospitale 
pauperum confugiebant.

Sic iam expeditis ecclesiis suburbii Craeoviensis ad Hali- 
eiense2) transeuntes intermedio duos conventus tanquam obvios 
expediamus.

Conventus ad s. Mariam Magdalen am ordinis 
Praedicatorum.

Quamvis supra in descriptione provinciae suae et conventuum 
ipsimet fratres Dominican) eins conventus mentionem fecerunt, ta
rnen expressing haec de illo sunt hie dicenda.

Hoc primum: ea intentione eum eonventum ab istis fratribus, 
quamvis in civitate satis nobile et ornatum monasterium, et quod 
pulehritudine sua et capacitate cum Italicis certet, habeant, exci- 
tatum esse, ut in eo studios) ordinis quieting lectionibus et libris 
vaeare possint Studia enim seeessum3) et otia quaerunt. Tum ne 
processionibus et aliis eeclesiastieis muniis a continue studio stu- 
dentes aut avocentur, aut distrahantur. Ad de aeris temperiem, 
quae in civitate stricta et augusta saepe noxia 4) est et morborum 
parens.

Annus igitur 1600 uti seculo6), ita et hnic conventui initium 
rledit generosa Anna Pstrokonska Chocimirscia 6) initiis 7) favente 
et postea testamentu orrme suum peculium eidem conventui legante. 
Quod quidem iam non paenitenda inerementa reverendo patre 
loanne Damascene 8) priore advigilante et in dies eoeptum opus 
fortiter promovente aecepit. Sam et lectoria pro futuris lectioni
bus muro eduxit et tundamenti ecclesiae bonam partem posuit et

O o. domum zam. dum non 2) K. 0. Haliciensem 3) 0. seces- 
sunt 4) K. O. noxius 5) 0. ita seculi6) 0. Pooimirseia 7) O. intiis 8) 0. 
Damaseino
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villain optimam Siedliska sustentationi convening providit. Iamque 
duodecim fratres in hoc conventu resident1). Gerte toti provinciae 
Russiae hie convening filios2) enutrire et enutritos ac eruditos 
dignos in ecclesia Dei cooperatores reddere3) in votis et deside- 
riis habet.

Convening Carmelitarum4) discaleeatorum.

Isti religiös! anno superior! 1614 persuäsionibus magnifier 
domini Ioannis Łahodowski5), eastellani Wołhiniae 6), allecti sedes 
hie suas posuere. Quos idem magnificus castellanus statim mille 
florenis sublevavit et aliis mille reverendissimus dominus Joannes 
Zamoyscius archiepiscopus dato eis etiain consensu, . ut hie nidi- 
iiöare possent, eisdem subvenit. Civitas quoque praeter morem suum 
non tantum eos cupide et benevoie admisit, verum etiam fundo,, 
quem mille ducentis florenis comparaverunt, tantundem de fundo 
civili sponte, libere et liberaliter eis adiecit.

Duodecim iairi sunt fratres, qui in hoc conventu resident, 
fatenturque tarn plain esse hie tidelium erga se propensionem ac 
liberalitatem, ut earn Gracoviensi ac Lublinensi multum praeferant.

Ecclesia,e suburbii Haliciensis.

Ecclesia s. Crucis.

Ante ipsam portam ecclesia parva s. Crucis sita est, sed a 
quonam sit erecta et quando, ignoratur. Constat reverendissimum 
Stanislaum Schlomowski in honorem s. Crucis, Transiigurationis 
Domini, nec non s. Adalbert! earn anno Domini 1568 die 3 Mai 
consecrasse. Eine dedicatio eis peragitur dominica proxima post 
inventionem s. Crucis. Olim domini consules viceadvocatis subur
ban^, seu lantvoitis et ipsorum iuratis, nec non platearum subur- 
banarum Haliciensium senioribus eins ecclesiae curam demandare 
tempore electionis consulum solebant faciebantque isti certam trium 
grossorum eollectam, de qua necessaria ecclesiae providebantur. 
Hodie hoc intermissum est, quamquam domini consules hac de re 
admoniti in viridem observantiam earn eonsuetudinem restituere 
promiserunt. Habuit et confraternitatem s. Crucis ea ecclesiola,. 
quae etiam desiit. Missas mil las habet ordinarias, nisi quas devo- 
tio aliening celebrari fecerit.

J) 0. insident 2) K. nie ma: Alios 9) K. nie ma słów od: et 
enutritos do: reddere 4) 0. Calmitorum 6) K. Lahodowski 6) K. Yol- 
hyniae
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Ecclesia s. Laurentii * *).

Sita est liaec ecclesia in platea Glińska dicta, in laneis ho- 
spitalis s. Spiritus estque consecrata praeter unum altare, quod in- 
diget consecratione. Vicarii metropolitani ins habent in dicta eccle
sia ad offertoria percipienda. ßegitur per seniores eins plateae, 
quos domini consules deputant, quibus turns ex iisdem dominis 
consulibus superintend^. Nunc dominus Martinus Campianus, doc
tor medieinae et consul id muneris obit. Singulis dominicis et 
diebus festivis canitur in ea missa et concio habetur. Venerabilis 
Stanislaus Goreczki, mansionarius metropolitanus, in bis ecclesiae 
huic inservit et accipit singulis quartualibus flor. 6. Beverendissi- 
mus dominus Joannes Zamoyscius, ut perpetuo residentem liaec 
ecclesia habeat sacerdotem, triginta florenos annuatim solvendos 
eidem reliquit.

Ecclesia s. Zophiae.

Extra pomoeriaL) civitatis in laneis Handlowscianis parva 
haec ecclesia ereeta est per piam feminam Sophiam Handlowa, 
quae etiarn 200 fi. in eensum dedit cuidam Marco suburbano pro 
sacerdotis sustentatione et sacris faciendis. Verum quia is census 
non solvitur, in ecclesia etiam nullum fit officium et toto anno 
clausum cessit in passerum habitaculum. Hodie istos laneos cum 
ecclesia possidet communitas Leopoliensis.

Ecclesia et monasterium Bernardinorum.

De ecclesia et inonasterio Bernardinorum sufficiet referre, 
quae vere et fideliter illorum ordinis generalis Franciscus Gonzaga 
in libro de origine Franciseanae religionis annotata reliquit2), et 
sunt haec: Anno a Christo nato 1460 regnante Casimiro eins no- 
ininis tertio3), Polonorum rege, magnificus dominus Andreas Odro
wąż, terrarum Podoliae gubernator, capitaneus Leopoliensis impe- 
trato reverendorum dominorum spiritualium consensu emptaque 
ante ipsam civitatem Leopoliensem area, erexit in ea et aedifican- 
dam curavit eeclesiam cum conventu pro fratribus religionis de 
observantia s. Franeisci, quorum iilo aevo erat praesidens guardia- 
nus Gabriel de Verona, ex fratribus vero unus erat b. pater Joan
nes de Dukla, qui ob insignem sanctitatem vitae in eadem ecclesia 
sepultus magnis etiam modo claret gratiis et miraculis divinis.

*) O. promeria 2) Zimorowicz dodał u dołu: Materia superatur 
opus 3) 0. ma tylko: Casimiro III.

*) Por. opis B. J. Zimorowicza w 0. str. 194 — 196.

Dum autem vivente a dime ipso magnified fundatore eoflagrata 
essent eiusdem conventus et eeclesiae lignea aedifieia, ille ipse 
postea opus denuo ligneum restauravit. Haee ille.

Illud igitur opus ligneum, cum usque ad annum Ohr. 1600 
perdurasset et nihilominus ita fuisset vetustate eorruptmn, ut iam 
ruinae obnoxium esse videretar; aliud novum templum et durabi
lity fratrem eodem anno inehoaverunt retento eodem titulo s. An
dreas apostoli. Ac lapidem quidem angularem reverendissimus Io
annes Solikowski consecravitQ sabbato post Exaltationems. Oracie. (14 Sept.) Quod quidem ex seeto lapide tarn affabre constructum perfici 
iam videmus, ut decore suo (excipio s. Petri in Vaticano stupen- 
dam basilica m) cum urbis et orbis ecclesiis certare videatur et for
te si non omnes at certe plurimas vicisset, si proportio in ea ser- 
vata fuisset. Monasterium quoque in alium locum translatum, hoc 
est in sinistrnm latus 2) ecclesiae et usque ad muros civitatis ex
tension, quem locum et aream R. Mtis commissarii fratribus de- 
signaverunt, hac quidem conditione adiecta, quod dexter um latus 
eCclesiae, ubi prius monasterium consistebat, munitione valida et 
ad quamvis obsidionem ferendam idonea propter securitatem civitatis 
fratres firmare sese obstrinxerint ’).

Septuaginta tres fratres numerantur, qui in hoc resident veteri 
adhuc eonventu, qui in victum sunm ex tota Podoba, Pokucias) 
etc. eleeinosynas Leopolim comportant.

Monasterium virginum s. Clarae.

Non segnius surgit monasterium hoc cum sua ecclesia, cu
ius lapidem angularem consecravit reverendissimus Ioannes Za- 
moyseius circa festum Agnetis (21 Ian.) a. Domini 1607. Moniales vero 
eins ordinis hie Leopoli reformatae sunt per sunm ministrum anno 
Dni 1605 in die Assumptions b. Mariae Virginia (15 Äug.) ac duodecim 
quidem ex eis reformationem susceperant, duodecim vero reman- 
serant in sua veteri professions, de quibus iam paucae, in vivis 
supersunt. Ex iis vero, quae in reformatam religionem ingressae 
sunt, plurimae sunt illustrium natalium. Professae circiter 40, no- 
vitiae 12. Sustentantur ex bonis Kimierz 8) dotalibus pecuniis ae- 
quisitis, tarnen et eleemosynis. Reverendissimus Ioannes Zamoy- 
scius centenos fiorenos annuos eisdem attribuit.

Hactenus eeclesiarum tarn intra, quam extra Leopolim con- 
sistentium relationem prosecuti sumus, cui haec adiuncta esto7): *)
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*) O. nie ma: consecravit 2) 0. locum 8) 0. dexter 4) 0. ob- 
strinxerunt 6) Pocutia 6) K. Kimiersz 7) K. ma następującą additio: 
Ecclesia s. Martini et conventus patrum Carmelitarnm Calceatomm 
erectus est anno Domini 1658, ut sonat erectio in actis consistorii Le- 
opoliensis anno eodem.

Appendix.

Quod celebres ac statae (sic) proeessiones, quae non modo a cleror 
■verum etiam a regularibus r) insimul peraguntur, ad istas eeclesias 
procedere ac in iis supplicationes fundere soleant:

In die s. Marei proeeditur ad eeclesias s. Spiritus, s. Crucis, 
frat,rum conventualium s. Francisci et hie fit concio, s. Catheri- 
nae 2) in arce inferior!.

Die prima Bogationum proeeditur ad eeclesias s. Stanislai, 
s. Annae et turn in metropolitana ecclesia fit concio, alioquin in 
caemeterio concio peragebatur.

Seeunda die Bogationum proeeditur ad eeclesias s. Ioannis, 
Omnium Sanctorum, b. Virginia in suburbio Cracoviensi, Corporis. 
Christi Dominicanonun et ibi fit concio.

Tertia die Bogationum proeeditur ad eeclesias s. Laurentii,. 
s. Andreae apud Bernardinos et ibi concio habetur, in fine ad s. 
Crucis prope portam.

In die Divisionis apostolorum in memoriam insignis victoriae 
de Oruciferis proeeditur ad ecclesiam Bernardinorum, ubi et concio 
fieri soiet.

Fuerunt antiquitus et aliae proeessiones, quae uti particulares 
et ad libitum induetae merito exoleverunt.

Paro clii al i um ecclesiarum relatio. 
Latitudo et fines archidioecesis.

Quia paroch i ales ecclesiae a sua in a trice avulsae ac hinc 
inde3) per archidioecesirn in curam et custodian: succedaneam 
animarum dispositae, compiexu eins continentur, operae pretium 
ducimus ante archidioecesis ipsius fines describere. Ab Oriente 
igitur ibi incipit, ubi et Pocucia 4), quam totam complectitur nempe 
a Sniatinensi5) ecciesia et oppido, exinde pro tensive partem Podo- 
liae occupans Białobuznicensi 6), Koczubinensi, Liczkoviensi ecclesiis 
et oppidis terminator. A meridie vero Zydaczoviensi, cuius distri
cts portionem certam continet ecciesia et oppido clauditur, iam- 
que dioecesim Praemisliensem7) continguam habere incipit; ai> 
occasu autem quasi in circulum eadem dioecesi Praemisliensi8) 
ambitur, Budnensi, Wisnensi9), Iaworiensi10), Nimirowiensin) eccle-

*) 0. regalibus 2) K. Catharinae 3) 0. unde 4) K. Pokucia 
°) 0. Asniatinensi, K. a Siniatinensi 6) E. Białobucznicensi 7) K. Pre- 
misliensem 8) K. Premisliensi 9) 0. nie ma: Wisnensi 10) K. Iau- 
roviensi 31) K. Niemieroviensi

s'is et oppidis deiinita. Demuin a septentrione Helmensem ') dioe- 
cesim habet eonterminatam et medico spatio Luceoriensem quoque 
attingit, dis terminator autem istis ecclesiis et oppidis: Kamiona- 
censi, Buscensi, Białokamiensi.

Modus relationis ecolesiarum parochialium.

Irnmensi esset laboris et liber huius nostrae relationis plus 
aequo cresceret, si singularum ecclesiarum fundatarum singillatim 2) 
contenta tarn proventuum, quam etiam3) obligationum eurionum 
referre institueremus, maxime cum ecclesiae iniquitate temporum 
et eatbolicorum remisso erga Deum studio et politica improbitate 
infecto 4) in multis defectus insignes patiantur, nee fideliter s), quae 
sunt Dei, reddantur Deo, quod visitatio seria et accurata ac zelo 
gloriae Dei plena connotabit et in lucern proferet. Nos hic tantum 
imprimis, quae sunt fundatae ecclesiae et quae non, et quos titu- 
los gerunt, quamvis multo plures sunt absque titulis, deinde funda
tarum tempora et ipsos fundatores commonstrabimus. Tum vero 
quj °) curiones, quive commendarii quaslibet administrent et regant, 
referemus. Denique qui possessores nunc bonorum, in quibus eccle
siae consistent, idque eo ordine.

Partitio archidioecesis.

Propter rnultas rationes, quae tam in eeelesiarum rectam' 
administrationein, quam parochorum directionem cedunt, distincta 
est archidioecesis. in septem decanatus. Decani autem tanquam 
praesides sui ut sic dicam territorii nunquam ab inspectione eccle- 
siarum et parochorum site subiectorum desistunt, inopinatis ac re- 
pentinis casibus consilio et auxilio occurrunt, singulis annis eccle- 
sias et parochos subiectos visitant, modicos excessus 7) corrigunt, 
si quid gravius deprehenderint ad officium deferunt, mandata illu- 
strissimorum . dominorum archiepiscoporum exsequuntur, processus 
dirigunt publicatosque Leopolim remittunt. Sunt autem isti deca
natus septem:

1. Leopoliensis . . . . . 28 ecclesiae2. Grodecensis . . . • - U
3. Zydaczoviensis . . . . ■ 8
4. üstensis8) . . . . . . 27 „

) K- Chelmensem ä) K. 0. sigillatim 3) 0. earum 4) K. 
confecto 5) 0. ne quidem fideliorum 6) K. quia 7) 0. excelsus 8) K. 
Ustensis nunc Haliciensis
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5. Bohatinensis............................10 ecclesiae
6. Zloczoviensis ä) .... 9 „
7. Trebowliensis........................... 16

Summa ecclesiarum 102 exeeptis desolatis, Per hos decana- 
tus cursoria eo ordine servatur, quo ecclesiae sunt infra dispositae * *).

In decanatu Leopoliensi continentur ecclesiae
istae:

1. Starosielienis tituli ss. Trinitatis et b. Mariae Virgi
nia, fundata per Ioannem Zawischicz2) de Garbów alias de Stare 
Sioło3) haeredem, capitaneum castri Kolo4) anno Domini 1454 
feria 6. ante festum Epiphaniae (4. Ianuarii). Aneta haee fundatio 
per Ioannem Amor de Tarnów, palatinum Cracoviensem cum con- 
iuge ipsius Barbara, haerede de Stare Sioło5) anno 1486 feria 4. 
ante Purificationem Mariae (1. Februarii). Illustrissimus dominus 
castellanus Cracoviensis, dux Ostrogiensis, hodie bonorum est do- 
minus, parochus venerabilis Martinus Zabłocki6), consistorii nota- 
rius et eins decanatus regens 7).

2. David oviensis tituli s. Stanislai. Fundator eins Stani
slaus, haeres in Dawidów, index terrestris Leopoiiensis, anno 1439 
feria 6. ante festum s. Martini (6. Novem.). Parochus Andreas 
Grodziec ; possessors bonorum sunt generosi Joannes Czopowski, 
subiudex Leopoiiensis et ... s).

3. Groto sinensis non habet fundationem scriptam. Possi- 
dent earn et regunt Dominican!, nam et ipsa bona ipsorum sunt. 
Ecclesia procul dubio est parochialis, nam et saeramenta in ea 
adrninistrantur 9) et baptisterium 10) habet, quo iure tarnen earn suo 
regimini subdiderint, nescitur **). Gerte ad curam animarum exer- 
cendam in ea ecclesia nullam a loci ordinario potestatem accipiunt,

9 K. Zl'oozoviensis nunc Dunaioviensis 2) K. Zawishicz 3) K. 
Starosioło 4) K. Koło 6) K. Starosioło 6) K. Zabłoezki 7) K. ma 
jeszcze następujące zdanie: Fundatio haec cum auctione ingrossata est 
in acta archiepiscopatus Leopoiiensis anno Domini 1605 die 1. Decem- 
bris. s) W 0. luka niewypełniona, K. nie ma: et i luki zaznaczonej, 
choć podmiotem w zdaniu i w tym rękopisie: possessors 9) K. admi- 
nistrant 10) O. baptistorium

*) Objaśnienia co do miejscowości podaję z reguły tylko przy tych 
kościołach, które już dzisiaj nie istnieją, wyjąwszy nadzwyczajne wy
padki , gdzie mogłaby istnieć jakaś wątpliwość, tudzież gdzie kościół za 
Pirawskiego był opuszczony, lub należy obecnie do innej dyecezyi.

**) Wytłómacza to dokument, przedrukowany w Aktach grodzkich 
i ziemskich w t. 2 nr. 25.

sed priores Leopolienses ad libitum fratres eo mittunt, id quoque, 
quo im e eis liceat, nemini constat, quamvis onmis iurisdictionis 
ions et origo de manibus loci ordinariorum derivator et in omnes 
curam animarum sustinentes per totam dioecesim diffundatur. 
Oontributiones etiam, si quae archidioecesi sunt solvendae, illi ex 
nac ecclesia et alia solvere recusant.

4. Wolk ovien sis non est dotata, ideoque administratur 
per commendarium Sigismundum Długoborski. Possessores sunt ge- 
nerosi domini Brzozdowscy4).

5. Eakowcensis 2) fundata a Nicolao Naraiowski, gladifero 
Leopohensi, anno Domini 1598 die 14. Decembris. Per cominen- 
danurn regitur Martinum a Przeczław. Possessores bonorum »ene- 
rosi idem Nicolaus Naraiowski fundator et Christopherus Lesniow- 
ski, tnbunus Zydaczoviensis.

ß. Navari ensis 3) null am certam habet fundationem, ideo 
Per commendarium administratur Mathiam Michaelidem. Haeres 
bonorum est generosus dominus Christopherus Leśniewski, tribunus 
Zydaczoviensis 4).

7. Hodo vie ensis non habet quidem scriptam fundationem, 
nabet tarnen dotem estque in eins usu et pacifica possessione, vi
delicet decimas Hodovicensis, Stawcanensis5), Pustomytensis Ma- 
leezkoviensis praediorum, nee non missalia post colonos Hodovi- 
censes. Tenutarius bonorum est reverendus dominus praepositus 
Leopohensis, idem et parochus, sed brevi resignaturus6).

8. Zimno wo dens is tituli s. Catherinae, fundata per Ioan- 
nern,^ haeredem in Zimno woda, iudicem terrae Leopohensis anno 
Domini 1458 ieria 8. paschali (27. Martii). Ecclesia est muro ex- 
structa impensis in testamentu relictis olim generosi lacobi Semp 
bzaizynski, subdapiferi Leopohensis. Patres Societatis Iesu bono
rum sunt possessores, parochus Gabriel Landowski.

9. Mal cz y c en s i s7) *). Fundavit earn Waysko Moszonczycz,
haeres in Malczyeze 8), anno Domini 1428 feria" 6. in crastino b 
Mariae Magdalenae (^9. Vaeat mine. Haeres bonorum est
et collator ecclesiae, generosus dominus Paulus Tarło 6). Illustrissimi 
domini archiepiscopi de sua sorte dant eidem parócho, dum ex- 
stat, decimam de praedio et mensuram de molendino.
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^ ^ozdowszozy E. Rakowczensis 3) E. Nawanensis 
J k. ma następującą additio: Huius ecclesiae fundatio reperitur in actis 

consistorii Leopohensis anno Domini 1630 die 19. mensis Aprilis. In- 
grossatio privilegiorum pro ecclesia Nawariensi in actis archiepiscopatus 
Leopohensis 1664 25. Ianuarii. B) K. Stawczanensis «) K. ma jeszcze 
additio: Ingrossatio decreti pro ecclesia eadem ratione Campi Hyblowski 
in actis archiepiscopatus Leopohensis 1664 10. Octobris 7) K Mał- 
czyczensis 8) K. Małczycze 9) K. Tarło

*) Malczyce albo Powitno, powiat gródecki.
**) Por- Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 82 i 87.
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10. Ezesnensis in bonis mensae archiepiseopalis, non ha
bet fundationem certain. Tenutarius advitalis, nobilis Andreas Na- 
polski, solvit saeerdoti annuos fl. *20, totidem solvunt subditi et 
lignis eertis eundem sublevant. Commendarium agit venera bills 
Adamus Kobyłecki i), mansionarius Leopoliensis. Hie anno praete- 
rito emit pro ecelesiae seu saeerdotis usu eius medium lanei cum 
pratis ad earn antiquitus pertinentibus, in quo eeclesia consistit, 
sed requmtur ad id consensus illustrissimi domini arehiepiscopi et 
venerabilis capituli. Ad earn quoque ecclesiam legavit generosus 
Iacobus Czarnowski2) annuos florenos 12, quod actis terrestribus 
anno 1614 feria 5. post Epiphaniam (9. Ianuarii) eonnotatum est8).

11. Kościeioviensis4) non habet fundationem scriptam, 
regitur per Dominicanos, quorum sunt haee ipsa bona. Kecorda- 
mur ibi parochum secularem et domum parochialem; qua autem 
rations sub regimen6) ipsorum fratrum venerit, nescitur*). Prior 
conventus Leopoliensis ad libitum eo 6) fratres mittit sine ulla loci 
ordinarii iurisdictionis delegatione. Est autem eeclesia murata.

12. Zolkieviensis’) nonduin stabilitam habet fundatio
nem, eius administrate est penes vener. Ioannem Grielniovium 
commendarium, qui idem est paroehus Kainionacensis. De facto 
quidem possidet iam intuitu eius ecelesiae Zo-l’kieviensis bona Na
ch or cze *) dicta. Ad quam eandern ecclesiam nobilis Joannes Mań
kowski, vetus illustrissimorum dominorum archiepiscoporum procu
rator, post suae vitae tempora bona Iasniscze 9) inscripsit. Ecele
siae ipsius structura magnifica et speciosissima. Duo saeerdotes in 
ea officia obeunt divina 10).

18. Kuliko vien sis. Titulus primaevo ss. Trinitatis, auctus 
denude titulus in electione praepositurae b. Virginis Mariae, sancto
rum Stanislai, Nicolai. Praepositurae titulo insignis fundata est per 
Nicolaum, haeredem de Kulikow, anno Domini 1.899, luni 17 cum 
confirmatione Iacobi, arehiepiscopi Haliciensis, eodem anno et die 
et11) cum conlirmatione Sigisniundi August! anno 1562 feria 4. 
ante festum s. Thomae apostoli (14. Decembris). Ere eta vero est 
in praeposituram per Petrum, archiepiseopum Leopoliensem, anno 
Domini 1546 die 25. August! ad instantiam magniflci Nicolai Her-

*) K. Kobyleczki 2) K. Cziaznowski 3) W K. jeszcze następu
jąca additio: Habet et fundos sibi applicates hic Leopoli sites, ut videre 
est (sic!) in actis archiepiscopatus Leopoliensis anno Domini 1667 
4) K. Koszcieioviensis 6) 0. regimine 6) 0. eos 7) K. Zołkiewiensis 
8) K. Nahorce 9) K. Ianisczcze 10) W K. jeszcze taka additio: Ibidem 
exstat conventus patrum Dominica no rum fundatus per illustrissimam 
Theophilam de Zurow in Żółkiew Sobieska, castellanam Cracoviensem. 
Yideantur acta archiepiscopatus Leopoliensis anno Domini 1661 die 23. 
Septembris. Itidem in Żółkiew est hospitale s. Lazari. Fundatio eius 
legitur inserta ad acta eonsistorii Leopoliensis anno Domini 1629 die 
26. mensis Ianuarii. 11) 0. nie ma słów od: cum confirmatione do: et 

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 25.

bort* 1) Odnowski de Fulstin2), castellani Praemisliensis, eapitanei 
Leopoliensis. Praepositus est reverendus Thomas Pirawski, decanus 
Leopoliensis. Duo saeerdotes eontinuo resident. Haeres bonorum 
.generosus dominus Stanislaus Zorawinski, succamerarius Hali- 
ciensis ■*).

14. Zoltanicensis non habet fundationem, paroehus tarnen 
est in possessione eertorum emetonum et aliarum obventionum non 
modicarnm. Paroehus Seraphinus Bitomiensis; haeres bonorum: ge- 
nerosi domini duo Kurzanscy4).

15. Cam ionacensis. Bona sunt regalia et eapitaneatus 
sine iurisdictione. Nullam habet seriptam fundationem. Si extrade- 
rentur decimae, uti olim opimam paroehus haheret provisionein. 
Is est Ioannes Gielniovius, supra etiam commendarius Zolkievien- 
sis; eapitaneus illustrissimus dominus palatinus Chioviensis, rnili- 
tiae dux.

16. Zeleehoviensis5) fundata per Stanisłaum Kay de6) 
Milotycze, loannem de Żelechów alias de Doiischiee7) et Nico- 
laum Mrzigloski de Streptow anno Domini 1426 feria 6. ante 
Laetare (18. Martii). Fundationis exstant originalia privilegia apud 
generosum dominum Petrum Ozga, eapitaneum Trebovliensem, ha- 
bentur et in actis consistorii anno 1569 die 2. Oetobris. Paroehus 
est Laurentius Dtuzynski, possessores bonorum multi domini: 
Wrzesezowie 8), Chocimierscy9) etc.; generosus etiam dominus Pe
trus Ozga, eapitaneus Trebowliensis, parochianus et collator10).

17. Tadaniensis nullam habet fundationem et non ita 
pridem ereeta.11). Commendarius est venevabilis Thomas Zydaczo- 
viensis, haeres bonorum dominus Choteeki.

18. Bus eens is praepositura insignis, habet fundationem 
bonam, villam Batatiiow 1S) et alia, et quia primaeva und trio perie- 
rat. renovata est per Sigismundum Augustum regem anno Domini 
1554 die 20. Novembris. Haec praepositura ineorporata est per 
serenissimum modemum regem ad archidiaconatum Leopoliensem, 
uti supra relatum est. Praepositus est reverendus dominus Lucas

’) K. Herburt 2) K. Fulsztyn 3) K. ma nadto później dodany 
ustęp: Beneftcium Kulikoviense monoculum, vide: Fundatio a. Domini 
1546 faeta, ingrossata in acta eonsistorii Leopoliensis 1663 die 19. 
Aprilis. Haec sunt annotata ex extractu fundationis, quae erat producta 
in iudicio consistoriali Leopoliensi in causa ratione decimae ex villa 
Artasow 1722 et 1723 anno, acta vero a. 1663 non sunt; originale 
quaerendnm in archive. 4) K. Kuezanscii *) 0. Zalechoviensis 6) K.
i 0. Kay de 7) K. Dolichice 8) K. Wrzeszowicz 9) K. Choci-
mirscy 10) W K. dodatek późniejszy: Eatione iuris patronatus eccie-
siae exstat concordia in actis archiepiscopatus Leopoliensis anno
Domini 1542. n) W K. dodatek: In actis reverendissimi Zamoy
ski est mentio de fundatione anno Domini 1610 die ss. Petri et Pauli
apostolorum (29. lunii) circa decretum adiudicationis decimae villae Ho-
spin anno Domini 1615 die 3. Iulii latum. 12) K. Bataiow

9
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Kaliński, sacerdotes resident quinque. Sunt autem duae eeclesiae- 
in hoe oppido, altera vetus s. Stanislai, altera nova nondum eon- 
secrata, in qua sacramenta administrantur, in ilia vero certis tem- 
poribus sacra hunt. Capitaneus illustris et magnificus dominus 
Tarnowski, castellanus Sendomiriensis.

Fnndavit in hoc eodem oppido illustris et magnificus dominus 
Georgius, dux in Wisniowiecz, castellanus Chioviensis, conven- 
tum Dominicaner urn idque panels abhinc annis emptis pro 
conventu bonis Derzow nuncupates in distiietu Zydaczoviensi.

19. Iary ezovien sis. Hanc fundavit Nicolaus de Kniehyn- 
cze 2), haeres in Iaryczow anno Domini 1451 sabbato ante festem 
Translationis s. Stanislai (25. Sept.) Parochus venerabilis Albertus 
Lawendowski, haeres bonorum generöses dominus Adamus Żół
kiewski, castrorum metafor3), capitaneus Kohatinensis.

20. Kukizovi en sis nullam habet certain fundationem. 
Commendarius Mathaeus Błaszkowicz 4), dominus bonorum illüstris- 
simus dominus palatines Chioviensis et campiductor.

21. Prussensis tituli s. Bartholomaei, fun data per Casi- 
mirum, regem Poloniae, anno Domini 1485 die dominico post fe
stem Undecim Milium Yirginum (23. Octobris)*). Vacat morte 
Martini Iodlovii5), Ultimi paroehi.

22. Malech ovie nsis tituli s. Michaelis arcbangeli. Fun- 
davit. earn Ioannes de Chomętow6), iudex Leopoliensis, anno Do
mini 1527 feria 5. ante festem Pentecostes (6. Iunii). Parochus 
joannes Dembiński, mansionarius Leopoliensis. Bona sunt hospita
ls s. Spiritus Leopoliensis7), quae domini consules administrant 
et parochem praesentant.

28. Sokolnicensis. Non habet scriptam fundationem eorum 
proventuum, quos parochus possidet, praeterquam restitutionem trium 
hortulaniarum per Stephanum regem, factam anno 1579, bona 
enim sunt regalia. Parochus venerabilis Stanislaus Curovius, de- 
crepitae senectutli et oculis caligans 8).

24. Zubrzensis. Non habet scriptam fundationem eorum, 
quae 9) parochus percipit. Bona sunt dominorum consulum Leopo- 
liensium, parochus venerabilis Andreas Simonides, idem et Sokolo- 
viensis.

25. Czesezensis**) fundata est per Nicolaum Diinitrow- 
ski, haeredem Czescensem, anno Domini 1420 die s. Martini (11. Novembris). Verum quoniam haec bona postea ad Franciscanos 
conventuales sunt devoluta et ipsa paroehialis ecclesia est eorum 
conventui unita10) per reverendissimum dominum Solicovium i)

i) K. Drizow 2) K. Kniechynicze 3) K. murator 4) K. Bla- 
szkowicz *>) K. Iadlovii 6) K. Chomentow 7) 0. Leopoli 8) K. ma 
jeszcze additio : Istius ecclesiae prmlegium oblatem est in actis consi- 
storii Leopoliensis anno Domini 1662 20 Octobris 9) O. eommque 
10) 0. unica

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 6 nr. 140.
**) W Czyszkach koło Winnik.
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anno Domini 1592, quam unionem postea confirmavit Clemens 
Octavos a. Dni 1602 pridie Idus Octobris (14 Oct,.) Et quidem fratres 
quoad earn eeelesiam parent legi dioeeesanae et eontributionem 
solvunt non gravatim, sed tarnen sine loci ordinarii concessione 
ipsismet') fratribus administrationem sacramentorum committunt, 
quamvis in unitis ecclesiis concilium Tridentinum3) perpetuos 
vicarios requirat.

26. Bielczensis 3) tituli Assumptionis et Nativitatis beatae 
Mariae Virginis et sanctorum Georgii et Adalbert!, fundata est per 
Włodkonem, haeredem de Bielka4) et Ioannem, haeredem de Her
manów, anno Domini 1.441 feria 4 post testom s. Stanislai verna- 
lis (10 Maii)* *). Aucta estfundatio per Hriczkonem 5) de Pomorza
ny, palatinum Podoliensem, anno Domini 1454 feria 4 infra octa- 
vam Corporis Christi (26 Iunii)**). Parochus vener. Stanislaus Li- 
chowski6).

27. Wizni alien sis tituli s. Nicolai, fundata per Ioannem 
Klosz 1 et Margaretham uxorem eras, haeredes de Wymiany8) 
anno Domini 1400, 17 Iulii. Confirmata fundalio per Iacobum, ar- 
chiepiscopum Haliciensem , anno 1400 in crastino b. Bartholomaei 
apostoli (25 Augusti). Ecclesia est nmrata. Haeredes modern! ge
nerös! domini Kuropatniczcy 9), parochus vener. Thomas de Zardki.

28. Swirzensis tituli Assumptionis b. Mariae Virginis, fun
data per Andream, gladiferum Leopoliensem et Martinom haeredes 
in Swierz l°), fratres german os anno 1484 sabbato ante festum 
Purification^ (31 Ianuarii). Possesores modern! bonorum domini 
Swiersczy n), parochus vener. Albertus Sczepanowius 1Si).
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]) K. ipsimet2) 0. concilio Tridentino K. eoneilii Tridentini 3) K. Bieł- 
czensis4) ILBiełka 5) K. Hryczkonem 6) K. ma jeszcze: Haeres modernus 
b ononm dominus Głęboczki, a nadto następującą additio: Erectio ecclesiae in 
Bilka exstat in actis archiepiseopatus Leopoliensis die Mercurii 26 Sep- 
tembris anno Domini 1543, item alia die Batumi 12 Februarii a. Dni 
1546. 7) 0. Klucz 8) 0. Wisnianisz _9) Ii. Kuropatynszcży 10) K. Swirsz 
lr) K. Swirzscy i2) K. ma jeszcze dwie additiones: 1) Erectio istius 
ecclesiae est ingrossata in acta archiepiseopatus Leopoliensis anno Domini 
1667 in fine anni. Melioratio fundationis eiusdem ecclesiae legitur in 
actis archiepiseopatus Leopoliensis a. Dni 1677 die 30. Aprilis. 2)Fir- 
ley grodensis fundata per generosum Petrum a Dąbrowica Firley a. Dni 
1648 coram actis terrestribns Buscensibus, approhata fundatio per reve- 
rendissimum Krosnowslri, archiepiscopum Leopoliensem. anno eodem. 29 
Aprilis.

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 61.
**) Dokument wydrukowany w Aktach grodzkich i ziemskich 

w t. 2 nr. 79, przyczem zauważyć należy, że wydawca Kaw. Liske 
trafnie się domyślał, iż zamiast niezrozumiałego Bucho czytać należy 
Hrycko (z Pomorzan Kierdejowiez).

9*
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Decanatus Grodecensis eeclesiae.

1. Grodecensis non habet in seriptis fundationem eorum 
proventuum, quibus fruitur utitur parochus. Bona sunt regalia, 
possessor illustrissimi et magnifiei marschalci regni filius 1). Paro
chus rever. dominus Ioannes Baranowski, archidiaconus idem et 
decanus foraneus.

In castro etiam Grodecensi exstat conventus Franciscanorum 
conventualium fundatus a Vladislao Iagellone anno Domini 1439.

3. Bodaticensis mancain2) habet fundationem. Nec enim 
omnia, in quorum possessione est parochus, complectitur, tantumque 
continet ex Sigismundi regis dotatione piscinam in medio villae et 
laneum agri ante villam anno Domini 1521 feria 3 post Concep
tion^ Mariae (9 Decembris). Bona sunt regalia, possessor illu
strissimi et magnifiei marschalci regni filius. Parochus Martinus 
Zabłocki3), notarius consistorii et antea parochus Starosieliensis. 
Hanc enim aliam paroeliialem addiderat ei reverendissimus Zamoi- 
scius intuitu notariatus, ut sic commodius sustentari posset.

8. B ruch na li ensis*). Neqae haec eorum, quae possidet 
parochus, in scripto fundationem sortita est. Bona sunt generosi 
domini Konopacki palatinidae4) Kulmensis5), parochus Iacobus 
Miechoviensis 6).

4. Ia worowi ensis**) tituli Assumptions Virginis Mariae 
et s. Barbarae. Trinam ‘habet fundationem: Prima est Yenceslai 
duels Oppaviae et Batiboriae, haeredis in Iaworow, anno Domini 
1454 feria 4 ante cathedram s. Petri (20 Febr.)***), seeunda Pe
tri de Schamotulii, castellani Poznaniensis 7), anno 1410 feria 6S) 
die s. Yalentini (14 Febr.), tertia Lucae de Górka, castellani Po
znaniensis , haeredis in Iaworow, anno Domini 1512. Bona regalia, 
possessor illustrissimus et magnifieus dominus Adamus Hierony
mus , pocillator regni. Parochus reverendus dominus Petrus Bro
dowski, canonicus Leopoliensis 9).

1) K. nie ma całego tego zdania od: bona do: filius 2) W 0.
zaznaczono mylnie skrócenie, którego przy tern słowie wcale nie potrzeba.
3) K. Zabloczki 4) 0. palatini di 6) K. Culmensis 6) W K. additio:
Compositio amieabilis inter parochum Bruchnalensem et rever. patres
Societatis Iesu collegii Leopoliensis ratione decimarum inserta est ad acta
consistorii Leopoliensis a. Dni 1680 die Mercurii 24 mensis Aprilis.
7) K. Praemisliensis 8) K. 0. mylnie feria 4. 9) W K. additio: Erec- 
tio confraternitatis ss. Corporis Christi in hac ecclesia fundatae est in- 
grossata in actis consistorii Leopoliensis a. Dni 1661 8. Aprilis. — 
Erectio ecclesiae Iaworoviensis exstat in actis archiepiscopatus Leopolien
sis a. 1550 die Veneris 24 Celebris.

*) Należy dzisiaj do dyecezyi przemyskiej.
**) Dzisiaj do dyecezyi przemyskiej.
***) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 5 nr. 135.

5. N i in i r o v i e n s i s1) habet recentem sed modicam fun- 
dationem generosi domini Ioannis Stadnicki de Żmigród, cuius est 
et oppidum ipsum. Parochus vener. Martinus Witkowicz.

6. Eudcensis* *) nullam habet certain dotem. Possessor 
bonorum generosus dominus Georgius Ozuriło, parochus vener. Sta
nislaus Laskowita 2). Sed hanc ecclesiam inquietare reverend issi- 
mus Praemisliensis, suae dioecesis esse ecclesiam dictitans, nuper- 
(|ue sede vacante turbabatur parochus citationibus et trahebatur 
Praemisliam, quibus tarnen ille non paruit3).

7. Tuligloviensis**) tituli s. Simonis et Iudae et s. Do- 
lotheae. Fundata sen verius fundatio vetus renovata per genorosum 
dominum Stanislaum Korytko4) de Poborcę anno 1600. 28 Iulii. 
Hodie filii eiusdem generosi domini Joannes et Stanislaus Koryt- 
kowie, bonorum haeredes et possessors 6).

8. 0 o' m m a rn e n s i s ***) non habet scriptam fundationem 
earum obventionum6), quas parochus t.ollit. Bona sunt illustrissimi 
domini Ioannis, comitis ah Ostrorog, palatini Poznaniensis 7). paro
chus vener. Florianus Levinus 8).

'I Bumnensis****) tituli s. Catherinae, fundata per ma- 
gnil. Stanislaum de Chodecz, palatinum Eussiae anno 1471 feria 
4 post Undecim Milia Virginum (23 Octobji) Parochus vener. 
Petrus Ostrowski.

10. Scerezensis. Eius fundatio originalis, cum esset de-
perdita, renovata est per Sigismundum Augustum anno Domini 
1556 feria 4 in crastino s. Augnetis (2,2 Gni etiam est
annexa et in filiam data ecclesia proxima S ie mianovi ensis 
per Sigismundum regem anno 1532 sabbato post Francisci (5. Octobr.) Bona regalia, possessor magnifica domina Sobieska, vexil- 
lifera regni, vidua, sed Sczerecensium bonorum possessor illustrissi- 
ma et magnif. domina Mnisehowa, palatina Sendomiriensis 9). Paro- 
elms lever, dominus Thomas Pirawski, decanus Leopoliensis, sed 
ad breve tempus, si certa gratia illustrissimi ac reverendissimi do
mini archiepiscopi accessent (sic).

11. M ik o ł a i o v i e n s i s10) fundata per serenissimum regem 
modernum ad istantiam illustrissimi et magnifoi domini Georgii

j) K- Niemieroyiensis 2) O. Laskowicza 3) 0. patuit 4) 0. Ko- 
ritko ) K. ma additio: Legitur fundatio liuins ecelesiae in actis consi- 
storii Leopoliensis a. Dni 1628 die 16 mensis Februarii. — Brak w K.
0. nazwiska proboszcza 6) 0. obventionem 7) K. Posnaniensis 8) W K. 
additio: Erectio istius ecelesiae ingrossata est ad acta archiepiscopatus 
Leopoliensis anno Domini 1667 30 Decembris ») K. Sandomirensis 
1U) K. Mikolaioviensis

*) Budki należą teraz do dyecezyi przemyskiej.
**) Obecnie w dyecezyi przemyskiej.
***) Obecnie w dyecezyi przemyskiej.
****) Teraz w dyecezyi przemyskiej.
t) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 117.

Mniszek, palatini Sendomiriensis, Leopoliensis eapitanei, anno Do
mini 1607 die 17 Maii1). Bona regalia, possessor illustrissimus do
minus palatinus Poznaniensis, Ioannes comes de Ostroróg; paro
chem, sed nondum institutus, Bartholomaeus Kuczowski2).

Decanatus Zydaezoviensis eoclesiae.

1. Zydaezoviensis non habet integram fundationem 
scriptam *). Super villain tantum Rogoźna ins haben! vicarii me
tropolitan! , quibus uti supra relatum est, dum proventus vicario- 
rum reeehseretur, unita haec est ecclesia illaque murata. Capi- 
taneus generosus dominus Zolczynski, commendarius (non enim 
perpetuum, ut requirit concilium Tridentinum, constituerunt vica- 
rium) venerabilis Hieronymus Bontkowita 3).

2. Rozdoliensis non habet certain dotem. Bonorum est 
possessor4) et haeres generosus dominus Ioannes Czernieiowski, 
subpincerna Leopoliensis, commendarius vener. Gaspar Iarosla- 
viensis.

3. Zorawnensis fundata per loannem Chodorowski, hae- 
redem de Zurawno 5), anno Domini 1488 die s. Dorotheae virginis 
et martyris (6 Febr.) Bonorum possessor generosus dominus Ada
mus Żółkiewski, castrorum praefectus, paroehus vener. Mathias8) 
Tyrawski.

4. Wunilovie nsis fundata per magnificam dominam Eli- 
sabetham de Lezenicze Sieniawska viduam7) anno Domini 1.610 
die 26 Iulii, cuius et bona sunt. Paroehus vener. Stanislaus Gem- 
barski.

5. Kalusiensis tituli b. Mariae Magdalenae, fundata per 
Casimirum regem a. Dni 1469feria 4 ante festum Paschae, (29 Martii) 
renovata per Stephanum anno Domini 1578 die 3. Decembris. Bo-

j) W O. daty nie ma. K. ma nadto: Quae fundatio est in-
grossata iu actis consistorii Leopoliensis anno 1616 die 14 Decembris.

W K. jeszcze dodatek: 12ma Ko rytko vie nsis fundata per generosum 
Fr anciscum de Poborcę Korytko, oppidi Korytkow haeredem. Erectio eins 
exstat in actis archiepiscopatus Leopoliensis anno Domini 1703 die Ve
neris 1 Iunii. Primus paroehus rever. Casimirus Burdowicz. 3) 0. Bąt- 
kovicza. Nadto: Fundatio altaris per Wilczyński in ecclesia Zydaczoviensi 
in actis consistorii Leopoliensis a. Dni 1645 fol. 926. — Inscriptio 
villae Międzyrzec ad ecclesiain Zydaczoviensem coram actis Zydaezovien- 
sibus feria 6 post festum s. Valentin! martyris proxima (17 Febr.) a. 
Dni 1628 per generosum Georgiom Zolczynski haeredem ingrossata 
in acta consistorii Leopoliensis a. 1665 die 29 Decembris 4) 0. niema: 
possessor 6) K. Zorawno 6) 0. nie ma: Mathias 7) K. Lezenice

*) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 16 i 39.

na sunt regalia, possessor illustrissimus et magnificus dominus pa- 
latinus Chiioviensis, paroehus Teuer. Stephanus Chrzanowskix).

6. D olnensi s fundata est2 *) per Casimirum regem anno Do
mini 1460:i) feria 4 ante festum Pasehae (9 April.)*) et eiusmodi 
fundatio inseripta actis castrensibus Crasnostaviensibus anno Do
mini 1486 sabbato ante dominieam Miserieordiae (8. Apr.) Haec 
ecclesia est unita capitulo Praemisiiensi non ita vaide pridem con
tra concilii Tridentini sessionem 14 cap. 9, qui (sic) vetat, ne be- 
neficia diversae et aiterius dioecesis beneticio aut monasterio seu 
coiiegio vel loco etiam pio perpetuo uniantur. Yicarius perpetuus 
Sebastianus Winiarski, sed non ad normam canonis concilii Triden
tini 8688. 7 cap. 7 provisus.

Estin eodem quoque oppido ecclesia s. Annae, fundationis 
magnif. dominiJ) Stanislai Krasicki, castellani Praemisliensis, capi- 
tanei Dolinensis, anno Domini 1597 die 28 Septembris, confirm at a 
per serenissimum modernum regem anno eodem die 16 Octobris. 
Vacat nunc haec ecclesia per resignationem.

7. Boleeboviensis fundata est6) per generosum dominum6) 
Nicolaum Giedzinski 7) in Bolechow haeredem 8), etiam nunc viven- 
tem, anno Domini 1607 feria 5 post Epiphaniam (11 Ianuańi). 
Paroehus vener. Stanislaus Potvorovius9).

8. Sokolo viensis 10) tituli s. Nicolai, fundata per Ioannem 
Dziedoszycki de Dziedoszyce anno Domini 1520 feria 5 ante do- 
minicam Eogationum (10 Mali) coram actis terrestribus Leopoliensi- 
bus. Haeres bonorum magnif. dominus Georgius Dziedoszycki, ca
ste Hanus Lubaczoviensis, paroehus vener. Iacobus Zieniowic u).

O W K. additio: In hac ecclesia est fundatum altare s. Annae
per generöses Srzedzinski, erectum a. Dni 1646 7. Maii. Insertio privi
lege pro confraternitate s. Annae anno eodem 24 Aprilis. 2) K. niema:
est K. 0. mają: ] 560, co oczywiście omyłka. 4 *) K. nie ma: domini
6) K. nie ma: est 6) K. nie ma: dominum 7) K. Gridziński 8) K. nie 
ma: haeredem 9) K. ma jeszcze: Fundatio ecclesiae s. Crucis in monte
extra oppidum Bolechow in actis consistorii Leopoliensis a. 1689 die 
Veneris 10. mensis lun ii 10) K. SoMoviensis lł) K. Zieniowicz. Nadto 
jeszcze następująca additio: Podli or ecensis fundata per generöses 
Andream Krzeczowski et Annam de Kazanów coniuges. Fundatio exstat 
in actis castrensibus capitanealibus Leopoliensibus feria 2. ante festum
s. Mariae Magdalenae proxima (20 Iulii) a. Dni 1637, ingrossata in 
acta consistorii Leopoliensis die 4 Iulii 1704. — Budensis, fundatio 
eins exstat in actis archiepiscopatus Leopoliensis a. Dni 1631 die 13. 
Ianuarii fol. 635.

*) Pomyłka w rękopisach, gdyż odnośny dokument fundacyjny wy
drukowany w Aktach grodzkich i ziemskich w t. 4 nr. 106 ma datę
29 marca (feria 4 ante festa solennis Pasce) z r. 1469.

Decanatus Ustensis ecclesiae1).

1. Ustensis ipsa non habet eorum, quae parochus possidetr 
seriptam fundationem2) Haeres bonorum est domina Elisabetha 
Mochilina, prineipessa Yallachiae. Parochus Andreas Bakovius3) 
idemque deeanus foraneus.

2. Dale i o viensi s4) tituli b. Mariae Virg., sanctorum Adal
bert! et Georgii martyrum. Fun data per loannem dictum Kola, 
haeredem in Daleiow anno Domini 1417 die Yisitationis b. Mariae (2 Iulii)* *) eodemque anno et die confirmata per loannem, arcliie- 
piscopum Leopoliensem. Haeres bonorum eadein prineipessa Yal
lachiae, parochus vener. Stanislaus Iacimierz.

3. Kąkolnicensis tituli s. loannis apostoli et evangelistae, 
decern milium martyrum et Mariae Magdalenae, fundata per reve- 
rendissimum loannem Bzeszovium, archiepiscopum Leopoliensem, 
anno Domini 1421 feria 35) infra octavas Corporis Christi (17 Mad)**}- 
Bona sunt mensae archiepiscopalis, parochus vener. Bartholomaeus 
Loganski.

4. Bukacz o viensis est annexa ecclesiae Zorawnensi et 
eins lilia, quae est supra in deeanatu Zvdaczoviensi, paroehusque 
Zorawnensis curam eins habere est instrictus et commendarium 
sno sumptu eidem providere. Bona sunt generosi domini Valentini 
Kalinowski, capitanei Camenecensis, commendarius vener. Albertus 
Spelnerovicius.

5. Martin ovien sis. Eenovata eins fnndatio per generosmn 
Martinum Staninski 6J de Stanin, in Martinów haeredem, anno Do
mini 1607 die 1 August], habetur in actis consistorii anno Domini 
1607 die ultima August!. Hodie haeres bonorum generosus Nico
laus Staninski, parochus vener. Joannes Stablinius 7).

6. Haliciensis, quondam metropolis, fundata per Vladislaum 
anno Domini 1422 in vigilia b. Mariae Magdalenae (21 lulii). Bona 
regalia, sed adhne capitaneo carent; parochus vener. leremias Dem
bowski.

Habent hie quoque conventum Fran ciscani conventuales 
funda,turn a Casimiro rege anno Domini 1362 s) sub Cristino, pri
mo archiepiscopo. Otto capitaneus Eussiae cum Henrico palatino 
locum ecclesiae assignaverant sub titulo s. Crucis.

1) K. ma nadto : nunc decanatus Haliciensis 2) K. nadto: Eins fun- 
datio ingrossata in actis consistorii Leopoliensis Zamoyscii 1609 die undecima 
mensis Februarii 3) K. Bascovius 4) 0. Graleoviensis R) K. 4 8) K. Sta- 
rimski 7) W K. następująca additio: Concordia inter parochum haere- 
dem in Martinów respectu proventuum ecclesiae a. Dni 1645 27. Ianu- 
arii facta legitur in actis consistorii Leopoliensis, approbata anno eodem 
18. Decembris 8) K. 1367.

*) Data mylna, gdyż fundacja ustanowiona w r. 1427, a nie 
1417. Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2 nr. 47.

**) Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 2. nr. 40.

In castro quoque eistat capellad. Catharinae fundata') 
per Sigismundum regem anno 1533 in erastino festi ss. Trinitatis (9. lunii).

7. Iezupoliensis 2). Eins ecclesiae vestigia tantum super- 
sunt, Locus nempe, ubi eeclesia parochialis cum domo parochial! 
locata erat, agri etiam piebanales adhuc monstrantur. Per Tarta- 
ros dicitiir esse eiusta, nec postea reaedihcata, forte ideo quia iliie % 
conventual Dominica norum exeitavit nuper in arce Smo-
escensi defunctus magnificus dominus Jacobus Potoczki, palatinus 

Braclaviensis4). _ Possessor bonorum Alius praedicti domini palatini.
8. Tysmienicensis. Ncc certain, nec scrip tarn habet fun- 

dationem. Possessor bonorum magnifiea domina Potocia, palatini 
supra memorati Braclaviensis relicta vidua. Intrusus, nam sine com- 
menda, ad ecclesiam manet et sacramenta administrat Thomas 
Hanulczyc ZydaczoviensisB).

9. 1 ysmianieanensis6)* *). Hon habet ullam aut certain, 
aut scnptam fundationem. Bonorum dominus est et haeres gene- 
rosus dominus Petrus Polanowski. Vaeat modo.

10. Nad worn, en sis fundata per generosum Paulum Kuro
patwa de Polaicze 7) _ anno Domini 1609 feria 2. post Trinitatem (15. lunii) coram actis terrestribus Haliciensibus, et in actis con- 
sistorn anno Domini ] 610 die 15. Ia nu arii. Bonorum idem funda- 
tor, possessor et haeres, regitur tarnen per commendarium vener 
loannem Witanski.

• Vu m ,a e e n s i s fundata per Casimirum regem anno 
Domini 1485 feria 2. in erastino s. Galii (17. Octobr.). Auxerunt 
banc fundationem Martinas, Joannes, Andreas, Adam, haeredes de 
Niezwiescz, anno Domini 1488 feria 2. infra octavas Epiphaniae (/. lanuarii). Bona sunt regalia, possessor dominus Potoczki, pa
rochom vener. Nicolaus Smarzowski.

12. ( h o ci m ie r en si s 8) non habet eorurn, quae parochus 
possidet scripto consignatam fundationem. Eeliquerat aliquot milia 
noi. m fundationem eins ecclesiae, quam et muro construxerat, ge- 
nerosus et quidem nuper defunctus dominus Chocimirski, capita- 
neus Lublinensis, sed an eius haeredes, qui et bonorum nunc 
possessore* sunt, execution! earn voluntatem eins demandaverint, 
rehnquitur in visitatione inquirendum. Parochus venerabilis Ada
mus Salensis 9).

0.0. nie ma : fundata s) If. Iesupoliensis 3) If. ibi 4) K. 
Braczlaviensis 6) If. ma jeszcze : Ozertanica. Erectio conventus Pa- 
tiuni ordinis Praedicatorum exstat in actis archiepiscopatus Leopoliensis 
a. Domini 1662 die Mercurii 25. Octobris. 6) K. Tysmianiczanensis 
) If 1 olaice ) If. Chocimiriensis 9) W K. additio: Ingrossatio re- 

tentoium proventuum hums ecclesiae legitur in actis consistorii Leopo
liensis anno Domini 1631 die 17. Septembris.

*) Tyśmieniczany nie mają dzisiaj kościoła; 45 dusz rz. kat. 
obrządku należy obecnie do parafii w Nadwornie, odległej o 19 kilo
metrów.
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1Zukoviensi s tituli ss. Trinitatis et b. Mariae Virginia. 
Fudavit earn Nicolaus alias Sloczylo, liaeres de Zuków, anno Do
mini 1458 feria 3. die s. Alexii (17. lulii). Bonorum possessores 
domim Koryczynscy, parochus vener. Christophorus Eadorzyski.

14. Corso viensis. Non habet ullam dotem, vacat. Bono- 
rum haeres generosus dominus Martinos Kazanowski, rotae ma
gister.

15. Golomiensis. Non exstat scripto comprehensa funda- 
tio eorum, quae parochus possidet, praeter autem alios proventus 
duos pagos obtinet. Bona sunt regalia nondum a Eegia Maiestate 
cuiquam collata. Parochus verier. Bartholomaeus Kołaczki.

*'onventuin quoque Dominican! hie habent fundatum 
a Wladislao Iagellone anno Domini 1413 i).

16. Zablotoviensis tituli ss. Trinitatis, fundata per gene- 
io sum Stanislaum W oluski2) de Boguszyęe, vexil life rum Bavensem, 
nunc vero capitaneum. et Catherinam ‘ de Potok, haeredes in Za- 
blotow, anno Domini lb05 ultima Aprilis. Bonorum possessor do
minus Stephanus Potoczki, capitaneus Felinensis; parochus vener. 
Christophorus Zabierzowski, nondum consecratus.

17. Si eniatinensis3) non gaudet scripta fundatione eo
rum, quae parochus tenet, ius tarnen habet in villa. Possessor bo- 
norum. quae sunt regalia, illustriss. et magnif. dominus palatinus 
Cracoviensis Zebrzydowski, parochus venerabilis Hieronymus San- 
domiriensis 4).

18. Cropeeensis*) tituli s. Nicolai episcopi et Catharinae, 
tundata per Vladislamn regem anno Domini 1427 feria 3 infra 
octavas Corporis Christi (2?- mm)**). Habet villam grandem et 
opimam, sed est oppignorata in summa quattuor millium floreno- 
rum. Bona sunt domini Stephani Potocki, capitanei Felinensis. 
Parochus vener. Iacobus Stanicius, qui et praepositus Gologoriensis. 
Non habet tantum animi, nt vindicate audeat villam inique ab 
ecclesia alienatam.

19. P r z e w 1 o c e n s i s') ***). Nullam habet dotem, sustentatur 
tantum sacerdos ad libitum dominae advitalis. Ea est domina Po- 
lanowska vidua, commendarius vener. Ioannes Tarnoviensis.

) K- ma nadto: Est fundatio istius ecolesiae ingrossata in actis 
consistorii Leopoliensis anno Domini 1689 die Danae 17. Decembris.
) K- Woluczki 3) K. Sieniatynensis 4) O. nie ma słów od: parochus 

■do: Sandomiriensis. 5) K. Przewlocensis
*) Kropiec, później Koropiec, powiat buczacki.

') Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 7 nr. 37, gdzie dokument 
fundacyjny datowany w Drohobyczu: infra octavas Visitations s. Marie 
fena tercia (8. lipcaj a. 1427.

***) Przewłoka w powiecie buczackim. Obecnie jest tam 60 dusz, 
należących do parafii w Petlikowcach, odległej o 3 8 kilometrów. O Prze
włoce mowa w dokumencie, drukowanym w Aktach grodzkich i ziem
skich t. 2 nr. 110.

. . Buczacensis tituli b. Mariae Virginia. Ecclesia est in- 
signis mara ta, fundata per Michaelem Habdank, haeredem in Bu- 
czac_), anno Domini 1401 * *). Bona sunt illustrissimi et magnifici 
domnn Stanislai Lanekoronski, palatini Podoliae. Parochus venera- 
bilis Bartholomaeus Smarzowski, adeo et senio et corporis invale- 
tudine oppressus, ut coadiutore prorsus indigeat.

Ibidem est alt are bene fundatum in bonis Holhocz Pod- 
haiseiensi; altarista vener. Burnieki2).

21. Bari cieńsi s 3) per Hieronymum Iazłowieeki de Bucząc, 
bokaliensem et Gzerwonogrodensem capitaneum, fundata anno Do
mini 160l. Possessor bonorum illustriss. dux Badivilus, castellanus 
Irocensis; parochus rever. dominus Adamus Makocki4).

Insuper 5) ecclesiae in hoc decanatu desolatae aut vacantes:
r Wole zkoviensis**) et est consecrata, generosi domini 
Ioannis Belzecki.

Hoi ozanensis*** ****)) generosi domini Nicolai Makowiecki.
tu ! * ,z 11 i0 w i6 n 8 i s fundata esse dieitur generosi domini
Bludmcki.

Niemcinensis«)f) nobilis domini Skopowski. 
Eolaczkoviensisff) generosi domini Stephani Potocki').

) K- Buczacz 2) K. BruznicM. Nadto: Fundatio ecclesiae Bu- 
ozaoensis est mgrossata in acta ofdoii oastrensis Trembowliensis feria 
5. post festum Assnmptionis b. Mariae Virginia C17. anno
Domini 1713, tum in actis consistorii Leopoliensis a. Domini 1713 die 
Ioyis 5. mensis lanuarii, fol. 460. Oblata consensus reverendissimi ar- 
chiepiscopi super nova erectione conventus Dominicanorum in oppido 
Buozao. 3) E. Barisiensis E. ma nadto: Ingrossatio fnndatlonis 
ecclesiae Barisiensis est in actis consistorii Leopoliensis a. 1708 die 3. 
Septembns, fol. 629. — Stanislavo viensis collegiata. Istius eccle
siae erectio est in actis arcMepiscopatus Leopoliensis a. Domini 1669 
14. luiiii. — Erectio conventus rev. Patrum Trinitariorum in Sta
nisławów exstat in actis consistorii Leopoliensis 1691 12. Februarii 
5) E. nie ma : insuper 6) K.Niemczynensis 7) 0. Potoczki

*) Właściwie: per Michaelem et Theodoricum, fratres germanos 
haeredesque in Buczacz. Por. Akta grodzkie i ziemskie t. 5 nr. 25.